
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.729  55Sexta-feira, 01 DE MARÇO DE 2024

NOME MATRICULA
Antonio Rafael Rodrigues Queiroz 57227951/1

Edson Itamar Barradas da Silva 57200229/1

Evandro Ferreira Marques 57188406/2

Franciley Roberto Maciel Ferreira 57227745/1

Francisco Antonio da Silva 57198620/1

Fábio Rodrigo Braga Santiago 57197560/2

Gerson Gomes Santiago 57192440/2

Giselle Oliveira Uribe Rosado 57213563/2

Jofre Costa e Cunha 54191302/2

José Ribamar do Nascimento 57201705/1

João das Merces Oliveira Júnior 57226382/1

Kleverson Oeiras de Almeida 57205255/1

Lorena Suelen de Souza Costa 57232111/1

Lyndon Chrysler de Almeida 5816874/2

Marco Antonio Pinheiro Paciência 57195024/2

Moisés de Albuquerque Pereira 57203792/2

Rita de Cássia Moreira de Melo Pompeu 57205875/1

Robson Diego Oliveira da Silva 54185842/3

Sirley da Silva Julio 57214394/2

Soraia Selma Andrade Cardoso 57202052 

Thyago Fernando Pinheiro de Lima 57201687/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 761/2024-DAF/cgp, de 27/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162349,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os Municípios de Nova Timboteua – 02/04/2024, Peixe-Boi 
– 03/04/2024, Capanema – 04/04 e 05/04/2024, Tracuateua – 06/04 e 
07/04/2024, Primavera – 08/04 e 09/04/2024, Quatipuru – 10/04/2024, 
São João de Pirabas – 11/04 e 12/04/2024, Salinópolis/Belém – 13/04 à 
16/04/2024, visita técnica de precursão pelo projeto educação por todo o 
Pará. 

NOME MATRICULA
Adaias de Oliveira Santos 57226609/1

Edilssa Carla Dias Lopes 57192001/2

Panmela Iracy Brandão Quaresma Machado 5946341/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 762/2024-DAF/cgp, de 27/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162262;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Acará no período de 07/03 á 23/03/2024, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito 
dos agentes, na referida localidade acima citada, assim como acompanhar 
os trabalhos da empresa que realiza a pesagem de veículos de carga na 
balança, dar apoio aos trabalhos realizados por ocasião da manutenção de 
uma das Pontes do Complexo Alça Viária, bem como cumprir cronograma 
de ações estabelecidas pela Diretoria Técnica Operacional.

NOME MATRICULA
Adenilson Martins Nascimento 54193763/3

Antonio Luiz Rodrigues Neri 54187949/2

Benedito Nascimento Sidonio 57226314/1

Fábio Máximo da Silva 57211773/2

Fernando Antônio Filizzola Bentes Filho 54192715/2

Haroldo Thiago Monteiro de Oliveira 57230558/1

Jefferson Luiz Santos da Silva 57197136/2

José Roberto dos Santos Ferreira 57208054/1

João Carlos Castro Arias 57200354/1

João Dhiogo Pinheiro e Souza 57230579/1

Marcela de Jesus Pinheiro 57228952/1

Marcus Roberto Saldanha Batista 57228955/1

Normando Queiroz Borges 57194381/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 763/2024-DAF/cgp, de 27/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162308.
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Abaetetuba no período de 08/03 à 24/03/2024, 
a fim de realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de 
trânsito dos agentes, no referido municipio acima citado, bem como de-
senvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional. Com 
Pernoite.

NOME MATRICULA
Ademilton Vaz de Quadros 57230538/1

Alcir Ferreira Quadros 57227594/1

André dos Reis Piquet 57198260/1

Britis Helena Valente do Carmo 57202136/2

Bruno Moreira dos Santos Calumby 57198289/1

Carla do Socorro Estumano de Sena 57203709/1

Cláudia da Silva Nascimento 57224176/2

Daniel Figueiredo Guerreiro 57198721/1

David Clayton Pantoja da Paz 57226372/1

Francisco Mauro Santa Rosa Novaes 57226391/1

Ivan Luis da Conceição Jaster 57198279/1

Karine Monik Almeida da Costa 57226816/1

Kelly Maia Santana 57228950/1

Marcos Allan dos Santos Brito 57232048/1

Maria da Silva Sousa 57226370/1

Marcus César Rodrigues Moraes 57189262/2

Max Sidney Benigno Monteiro 5681898/1

Sandro Araújo da Costa 57211244/2

Willy de Souza Pena 57198712/1

Mauro Luiz da Silva Costa 57194178/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 764/2024-DAF/cgp, de 27/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162283;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os Municípios de Tailândia – 11/03 à 16/03/2024, Novo Repartimento/
Belém – 17/03 à 26/03/2024, realizar adequação de ponto elétrico e ponto 
lógico para instalação de novo sistema de telefonia fixa comutada (STFC) 
de fornecimento de discagem direta a ramal (DDR), longa distancia (LDN), 
similar a linha direta empresarial com sistema de informatizado de geren-
ciamento online em conformidade com as especificações estabelecidas no 
processo licitatório numero 2022/1563784.

NOME MATRICULA
Iranildo Fernandes de Oliveira 3261700/1

Jailson Ferreira Pereira Chaves 57196175/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 765/2024-DAF/cgp, de 27/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/159701;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os Municípios de Oriximiná – 04/03 à 11/03/2024, Óbidos 
– 12/03 à 18/03/2024, Alenquer – 19/03 à 25/03/2024, Monte Alegre/


